[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2019

        № 855
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 21 июня 2018 года № 373 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения»
В целях приведения актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения, утвержденный постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 июня 2018 № 373 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения» (далее - Порядок) следующие изменения:
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидия предоставляется в целях организации теплоснабжения населения в  муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» в  рамках реализации муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Колпашевском районе», утвержденной постановлением Администрации Колпашевского района от 26 апреля 2016 года № 414 (далее - муниципальная программа).
Реализация указанной цели осуществляется посредством предоставления субсидии лицам, указанным в пункте 5 настоящего Порядка, из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на возмещение  затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения.».
2) Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Органом местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение», до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, является Администрация Колпашевского городского поселения (далее - Администрация).».
3) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителям товаров, работ, услуг, осуществлявшим услуги по теплоснабжению на территории Колпашевского городского поселения и эксплуатировавшим муниципальные котельные в период 2015 — 2018 годы (далее — Получатель субсидии).».
4) Подпункт 2 пункта 7 дополнить словами: «за период предоставления субсидии».
5) В подпункте 3 пункта 7 слова «2015 — 2017 годы» заменить словами: «2015 — 2018 годы».
6) В подпункте 4 пункта 7 слова «2015 — 2017 годы» заменить словами: «2015 — 2018 годы».
7) Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении субсидии, установленных пунктом 10 настоящего Порядка, Администрация и Получатель субсидии в течение 5 рабочих дней с даты окончания срока, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, заключают соглашение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселения» по типовой форме, установленной Администрацией  (далее — соглашение).
Соглашением устанавливаются размер предоставляемой субсидии, порядок перечисления субсидии, права и обязанности Администрации  и получателя субсидии, значение показателей достижения результатов предоставления субсидии в соответствии с муниципальной программой, формы и порядок представления получателем субсидии отчетности.».
8) Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Размер субсидии определяется по следующей формуле:
Si = Ri – Di – Sп, где
Si – размер субсидии i-му Получателю субсидии;
Ri – расходы i-ого Получателя субсидии за период 2015 - 2018 годы;
Di - доходы i-ого Получателя субсидии за период 2015 - 2018 годы;
Sп — сумма полученных средств из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения за аналогичный период, в случае их получения в предшествующие годы.
Источником получения показателей - расходы i-ого Получателя субсидии за период 2015 - 2018 годы (Ri), доходы i-ого Получателя субсидии за период 2015 - 2018 годы (Di), служит информация предоставленная Получателем субсидии, в соответствии с пунктом 7 Порядка.».
9) В пункте 12 слова «2015 — 2017 годы» заменить словами: «2015 — 2018 годы».
10) Подпункт 1 пункта 13 дополнить словами «в период 2015 — 2018 годы».
11) Подпункт 2 пункта 13 исключить.
12) Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Результатом предоставления субсидии, соответствующему результату муниципальной программы, является снижение задолженности ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность на территории Колпашевского городского поселения, за потребленный природный газ.
Показателем достижения указанного результата предоставления субсидии является  снижение кредиторской задолженности Получателя субсидии за потребленный природный газ на сумму предоставленной субсидии.».
13) Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Порядок, сроки и форма представления получателем субсидии отчетности о достижении результатов, показателей, указанных в пункте 15 настоящего Положения устанавливаются в соглашении.».
14) Дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1. Администрация вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.».
15) Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением
 субсидий муниципальным учреждениям) —
производителям товаров, работ, услуг
на возмещение затрат, связанных
 с оказанием услуг в сфере теплоснабжения
Заявление
на предоставление субсидии на возмещение затрат,
связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения
_______________________________________________________________
(Наименование юридического лица)
ОГРН: ________________________________________________________________________
Наименование регистрирующего органа: ____________________________________________
Дата регистрации: _______________________________________________________________
ИНН: __________________________________________________________________________
КПП: ___________________________________________________________________________
Р/сч Получателя субсидии: ________________________________________________________
Наименование банка: _____________________________________________________________
К/сч банка: ______________________________________________________________________
БИК: ___________________________________________________________________________
Юридический адрес: _____________________________________________________________
Фактический адрес: ______________________________________________________________
Телефон*: _________________________ Факс*: _______________________________________
Адрес электронной почты*: _______________________________________________________
* - указывается при наличии
Прошу предоставить субсидию в сумме _________ (______________) рублей _____________________________ копеек на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения
_______________________________________________________________________________,
(Наименование юридического лица)
Настоящим подтверждаю, что ________________________________________________
(Указать наименование юридического лица)
не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
владело на законном праве (оперативное управление, хозяйственное ведение, аренда) источниками тепловой энергии, находящимися в муниципальной собственности Колпашевского городского поселения в системе теплоснабжения, посредством которой осуществляется теплоснабжение потребителей тепловой энергии Колпашевского городского поселения, в период предоставления субсидии;
не получает средства из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселения» на основании иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения;

согласен на осуществление Администрацией Колпашевского городского поселения, а также органом муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидий.
Все сведения и документы, представленные с целью получения субсидии, являются подлинными и достоверными.
На проверку и обработку указанной информации согласен.
Приложения:
1. ______________________________________________________________________________
... ______________________________________________________________________________
Приложения: на ____ л. в 1 экз.
	Руководитель Получателя субсидии
	______________/
	_____________________

	(Подпись)
	(Расшифровка подписи)

"___"________ 20__ г.
М.П. (при наличии)».
16) Приложение № 2 к Порядку исключить.
17) Приложение № 3 к Порядку исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Е.Н.Порошина
5 06 66